Ad Nocturnum

Lectio iii

**V**alérius, cuius mentio-  
nem et perantíqua  
inscriptio Trevirēnsis et  
Martyrológium Hierony-  
miānum faciunt, post beá-  
tum Euchárium guberná-  
cula ecclēsiæ Trevirēnsis

suscépit. Qui, ut pie nar-  
rátur, tanto zelo ac tanta  
assiduitate christiānam  
rēligiōnem in Trevirōrum  
finibus propagávit, ut sá-  
culo tertio exeunte multis  
in locis conspicuus Chri-  
stianōrum nūmerus ex-  
isteret. Sancti Valerii  
corpus a discipulis iuxta  
beāti Eucharii exúvias in  
templo, quod póstea sancti  
Matthiæ Apóstoli no-  
men accépit, depósitum  
esse tráditur. Reliquiá-  
rum maior pars sub Eber-  
hárdo archiepiscopo ad  
instántiam Henrici tertii  
imperatóris in ecclēsiā  
beátæ Mariæ Virginis  
Goslariēnsē transláta  
est. Te Deum laudāmus.

## AD LAUDES

Capit. 1 Thess. 4, 1  
**F**ratres: Rogāmus vos  
et obsecrāmus in Dō-  
mino Iesu, ut quemádmo-  
dum accepistis a nobis,  
quómodo opórteat vos  
ambulāre, et placere Deo,  
sic et ambulétis, ut abun-  
détis magis.

## Hymnus

**A**udi preces, quas súp-  
plices  
præsul tibi persólvimus;  
fac quam dedisti férveat  
fides apud nos íntegra.

Oves tibi nos débiles  
Pastor suprémus crédidit;  
arce lupos et pínguibus  
da nutriámur páscuis.

De sédibus, quas incolis,  
sis tutor urbis pèrvigil,  
tuóque notam nómine  
gentem benignus ádiuva.

Quos parturísti filios  
ad alta transfer sidera:  
iuncti tibi perénnibus  
ut perfruámur gáudiis.

Sit laus Patri, laus Fílio,  
compar tibi laus, Spíritus:  
da cum suis pastóribus  
uni tibi grex sérviat.

Amen.

¶ Glóriam regni tui di-  
cent. R. Et poténtiam tu-  
am loquéntur.

Ad Bened. ant. Prædi-  
cátor veritátis, \* pastor  
bone in pópulo, sancte  
Valéri, intercède pro no-  
bis, ut Trevíricam ple-  
bem Dóminus benedicat  
et urbem.

Oratio

**B**eáti Valérii Confessó-  
ris tui atque Pontífi-  
cis, quæsumus, Dómine,  
fragilitátem nostram tuére  
præsídiis: ut cuius vene-  
rándam festivitátem án-  
nua devotióne recólimus,  
eius méritis ab ómnibus  
adversitátibus liberémur.  
Per Dóminum nostrum.

Et fit commemoratio S. Bla-  
sii Episcopi et Martyris:

Ant. Qui odit ánimam su-  
am in hoc mundo, in vi-  
tam ætérnam custódit  
eam.

¶ Iustus ut palma floré-  
bit. R. Sicut cedrus Lí-  
bani multiplicábitur.

Oratio

Deus, qui nos beáti Blásii  
Mártiris tui atque Pontí-  
ficis ánnua sollemnitéte  
lætificas: concède propí-  
tius; ut, cuius natalícia  
cólimus, de eiúsdem étiam  
protectióne gaudeámus.  
Per Dóminum nostrum.

AD TERTIAM

Capit. Fratres: Rogámus,  
ut supra ad Laudes 18\*.

R. br. Sacerdótes tui \*  
Induántur iustítiam. Sa-  
cerdótes. ¶ Et Sancti tui  
exsúltent. Induántur iu-  
stítiam. Glória Patri. Sa-  
cerdótes.

¶ Filii eórum usque in  
sæculum. R. Sedébunt  
super sedem tuam.

AD SEXTAM

Capit. 1 Thess. 2, 10  
**V**os testes estis, fratres,  
et Deus, quam sanc-  
te et iuste et sine queréla  
vobis, qui credidistis, fú-  
mus.

R. br. Filii eórum \* Us-  
que in sæculum. Filii eó-  
rum. ¶ Sedébunt super  
sedem tuam. Usque. Gló-  
ria Patri. Filii eórum.

¶ Dabo opus eórum in  
veritáte. R. Et fædus per-  
pétuum fériam cum eis.

Oratio

**B**eáti Valérii Confessó-  
ris tui atque Pontífi-  
cis, quæsumus, Dómine,  
fragilitátem nostram tuére  
præsídiis: ut cuius vene-  
rándam festivitátem án-  
nua devotióne recólimus,  
eius méritis ab ómnibus  
adversitátibus liberémur.  
Per Dóminum nostrum  
Iesum Christum Fílium  
tuum, qui tecum vivit.

AD NONAM

Capit. 1 Thess. 2, 19

**Q**uæ est nostra spes,  
aut gáudium, aut co-  
róna glóriæ? Nonne vos  
ante Dóminum nostrum  
Iesum Christum estis in  
advéntu eius?

R. br. Dabo opus eórum  
\* In veritáte. Dabo. ¶ Et  
fædus perpétuum fériam  
cum eis. In. Glória Patri.  
Dabo.

¶ Glóriam regni tui di-  
cent. R. Et poténtiam tu-  
am loquéntur.

AD VESPERAS

Capit. 1 Thess. 4, 1

**F**ratres: Rogámus vos  
et obsecrámus in Dó-  
mino Iesu, ut quemádmó-  
dum accepistis a nobis,  
quómodo opórteat vos  
ambuláre, et placére Deo,  
sic et ambulétis, ut abun-  
détis magis.

Hymnus

**T**réveris mentes téne-  
bræ premébant,  
lumén at cæcis óculis re-  
fúlget,  
sancta dum docto tonat  
ore Præsul  
dógmata Christi.

Hinc fides surgit colitúr-  
que Christus,  
hinc ruunt late simulácula  
vana:

Trevir in sanctis generá-  
ta lymphis  
gens renováta.

Nostra te laudat píetas  
paréntem,  
verba qui nostris pátri-  
bus salútis  
áfferens Christo genuísti  
Iesu,

áccipe grates.  
Póntifex, nostræ pátriæ  
Patróné,

dáemonum fraudes procul  
hinc repélle,

et fidem Christi quibus  
intulísti,  
prótege cives.

Sit salus illi, decus atque virtus, qui super cæli sólio coruscans, totius mundi sériem gubernat  
Trinus et unus.  
Amen.

¶ Glóriam regni tui dicent. R. Et poténtiam tuam loquéntur.

Ad Magnif. ant. Lætare, Tréviris, \* in festo sancti Valérii, quem Dóminus tibi ad prædicándum misit, et cuius corpore ditari meruisti.

Die 13 februarii  
S. CASTORIS  
Confessoris  
Sæc. 4  
III classis

AD MATUTINUM  
Lectio iii

Castor, Aquitánus ut tráditur, a religiósissimis paréntibus sancto Máximo Trevirénsi episcopo educándus commissus ab eódem ob morum integritatem ac egrégiam pietatem præsbyter creátus est. Verum contemplationi magis ac solitariæ vitæ deditus soli Deo vacatúrus cum aliquibus sociis Cardónam (Karden) ad erémum secéssit, ubi

post vitam sanctíssimam plenus diérum versus sæculi quarti finem in Dómino obdormívit eiúsque sepúlcrum cellæ clericórum in communi vivéntium radicem præbuit. Sancti Cástoris reliquias, quæ per longum tempus delituerant, Weómadus archiepiscopus in ecclésiâ Cardónæ honorífico túmulo cóndidit, quas deinde Hettus archiepiscopus, osse bracchiáli Cardónæ relicto, in ecclésiâ, quam Confluéntiæ (Koblenz) a fundaméntis exstrúxerat atque Deo in honórem sancti Cástoris dedicáverat, anno octingentésimo trigésimo sexto (836) transferéndas curávit. Ibi eas octavo post die Ludóvicus Pius Imperátor cum cóniuge et liberis devóte visitávit magnisque donis honorávit. Unde sanctus Castor a duobus celeberrimis canonicórum collégiis Cardónæ et Confluéntiæ necnon in archidiaconátu Cardonénsi patrónus colebátur. Te Deum.

AD LAUDES

¶ Iustum dedúxit Dóminus per vias rectas. R. Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Bened. ant. Euge, serve bone \* et fidélis, quia in pauca fuísti fidelis, supra multa te constitutam, intra in gáudium Dómini tui.

Oratio

Sancti Cástoris Confessoris tui, quæsumus, Dómine, supplicatióne placátus: et véniam nobis tribue delictórum, et dignos óperum fructus nos ferre concède. Per Dóminum nostrum.

AD VESPERAS

¶ Iustum dedúxit Dóminus per vias rectas. R. Et osténdit illi regnum Dei. Ad Magnif. ant. Hic vir, despiciens mundum \* et terréna, triúmphans, divítias cælo cóndidit ore, manu.

Die 17 februarii  
S. BONOSI

Episcopi et Confessoris  
Sæc. 4  
III classis

AD MATUTINUM  
Lectio iii

Bonósus adhuc præsbyter ecclésiæ Trevirénsis strénuus sancti Athanásii ássecla fuit atque pro intrépida fidei Nicænæ defensione diútius cárcerem constantis-

sime pértulit. Sancto Paulino in exílio defuncto, iam senescens ecclésiæ Trevirénsis gubernacula suscepit. Ad episcopátum elevátus semper a partibus eórum præsulum fuit, qui fidem orthodoxam in regiónibus Galliárum et Bélgicæ contra hæresis Ariánæ venenum fórtiter defendébant. In primis una cum beáto Hilário, Pictavórum episcopo, zelo et doctrína laborávit, ut in Gállis fidei intégritas servarétur.

Quaprópter Bonósus inter episcopos numerándus est, ad quos Hilárius librum suum de sínodis conscriptum diréxit. Débitum carnis confessor Christi die décimo septimo mensis februárii anno trecentésimo septuagésimo tertio (373) solvit, eiúsque corpus, ut tráditur, primo in ecclésiâ sancti Symphoriáni sepúltum ab Eberhárdo archiepiscopo sæculo undécimo mediánte in basilicam sancti Paulini translátum est.